КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	14.12.2017 г.
	с.Пировское

	№ 27-162р

О внесении изменений в Решение  районного
Совета депутатов «Об утверждении порядка
образования районного фонда финансовой
поддержки  поселений и распределения
дотаций из указанного фонда и методики
определения расчетного объема дотации
на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности бюджетов поселений
Пировского района» от 18.09.2008 года
№ 41-194р
       Руководствуясь статьей 60 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о бюджетном процессе в Пировском районе, утвержденным решением Совета депутатов Пировского района от 26.05.2016г. № 8-49р, Уставом муниципального образования Пировский район, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
        1. Внести в Решение районного Совета депутатов от 18.09.2008 года «Об утверждении порядка образования районного фонда финансовой поддержки поселений и распределения дотаций из указанного фонда и методики определения расчетного объема дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетов поселений Пировского района» следующие изменения:
        1.1. Внести изменения в методику определения расчетного объема дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетов поселений Пировского района (приложению 2) следующие изменения:
         в разделе III подпункт 10.1 дополнить абзацем следующего содержания:

         «В случае если начиная с очередного финансового года изменяются предусмотренные настоящим Решением нормативы отчислений от налогов в бюджеты сельских поселений, значение фактического объема налоговых доходов сельских поселений в отчетном финансовом году определяется в сопоставимых условиях.»
          2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налоговой, экономической политике и правоохранительной деятельности.
          3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

	Председатель Пировского

районного Совета депутатов
	          И.о. Главы Пировского района

	____________Г.И. Костыгина
	                 ____________А.Г. Гольм